
 

 

Návod pro použití aplikace Time Graphics:  

V tomto návodu se dozvíte základní informace, o tom jak pracovat s aplikací Time 

Graphics.  

 

Základní obrazovka po otevření programu: 

Internetová stránka: www.timegraphics.com 

 

Pro vytvoření časové osy klikněte na ikonu „create“ = „vytvořit“. Každé časové ose můžete dát název. 

 

Všechny časové osy, které vytvoříte, máte k dispozici po kliknutí nahoře v panelu na „My timelines“ – 

„Moje časové osy“.  

 

 

 

 

 

http://www.timegraphics.com/


 

 

 

 

Základní obrazovka po otevření časové osy. Červená tečka zobrazuje aktuální rok. 

 

 

Časovou osu je možné posouvat dle toho, na které období ji chcete využít. Časovou osu lehce posunete 

tak, že na ni kliknete myší a potáhnete doprava nebo doleva. Pomocí symbolů „+“ a „-“ je možné časovou 

osu přiblížit nebo oddálit, roky tak mohou být zobrazeny i po staletích nebo po desetiletích atd. 

 

 

 

 

Zobrazení po staletích: 



 

 

 

Zobrazení po desetiletích: 

 

Vyznačení události do časové osy 

1. Kliknout na požadovaný rok – následně se ukáže nabídka 

 

 

 

 

 



 

 

2. Následně je možné nahrát dokumenty z Googlu (Gmail, kalendář, disk), je možné vyznačit 

událost, vyznačit délku trvání daného období, statistiku, jednotlivé události můžete přidat do 

jedné skupiny. 

Vytvoření události 

 

 

Do horního políčka se napíše název historické události, do políčka „description“ (popis) se napíše popis 

dané historické události. Tento popis se nezobrazuje na časové ose, zobrazí se až po kliknutí na danou 

historickou událost. Skrze ikony nahoru můžete k události přidat fotografii, video, bod na mapě nebo 

vložit hypertextový odkaz. Vkládat dokument je možné jenom v placené verzi. 



 

 

 

Položka „position“ (pozice) určuje, jak bude vaše událost na časové ose zobrazena. 

    

Položka „text layout“ (rozložení textu) určuje, v jaké pozici bude váš text umístěn nad vybraným časovým 

obdobím. 

   

Následujícími položkami „general color“ (barva pozadí) a „text colour“ (barva textu) můžete změnit barvu 

pozadí a textu, a to pro každou událost zvlášť. 



 

 

 

Když chcete na časové ose vyznačit délku trvání nějaké události, postupujte stejně, jako když jste 

zadávali jenom událost. Kliknete na požadovaný rok na časové ose, následně z nabídky nevyberete 

časovou událost, ale položku „time period“ (období). Objeví se vám téměř identické okno s nástroji 

jako u události. Rozdíl je v tom, že zadáváte jak začátek, tak i konec daného období. 

 

 

 



 

 

Novou možností je možnost „design“. Díky tomuto nástroji si můžete zvolit, jak bude vaše časová osa 

vypadat.  

 

 

 

Do jedné časové osy můžete vkládat několik událostí a období trvání, každý se svým vlastním 

specifickým designem.  

Vkládání všech ostatních položek funguje na stejném principu.  

Uložení práce 

Pro uložení práce stačí, když kliknete na tlačítko „save“ (uložit). Následně se vám zobrazí tři možnosti: 

1. pokud má být časová osa přístupná jenom vám;  

2. časová osa bude přístupná jenom lidem, se kterým jste sdíleli link;  

3. časová osa bude veřejná. Bohužel v neplacené verzi je možné časovou osu ukládat a následně 

editovat (např. i samotnými žáky) jenom ve variantě 3, to znamená, že časová osa je veřejně 

dostupná.  

V neplacené verzi je možné ukládat jen omezené množství časových os, což je nepraktické, pokud 

byste chtěli pracovat na několika časových osách současně v několika třídách. Časové osy se musí 

průběžně mazat.  

Odkazy na manuály v angličtině:  

• https://www.youtube.com/watch?v=6QW2GE84hqI&ab_channel=EricEisaman  

• https://www.youtube.com/watch?v=0GlZVv4gr9A&ab_channel=JonathanLimp  

• https://hh2022.amason.sites.carleton.edu/uncategorized/how-to-use-time-graphics/  

 

OrgPad 

https://www.youtube.com/watch?v=6QW2GE84hqI&ab_channel=EricEisaman
https://www.youtube.com/watch?v=0GlZVv4gr9A&ab_channel=JonathanLimp
https://hh2022.amason.sites.carleton.edu/uncategorized/how-to-use-time-graphics/


 

 

• https://www.youtube.com/watch?v=nyM6l4FHtb0&list=PL4UUekqpKNKW9Cns10CCxpfn1Zq-

Ctp-1&ab_channel=Baru%C5%A1Mima  

 

https://www.youtube.com/watch?v=nyM6l4FHtb0&list=PL4UUekqpKNKW9Cns10CCxpfn1Zq-Ctp-1&ab_channel=Baru%C5%A1Mima
https://www.youtube.com/watch?v=nyM6l4FHtb0&list=PL4UUekqpKNKW9Cns10CCxpfn1Zq-Ctp-1&ab_channel=Baru%C5%A1Mima

